1. Deservere, cum triumphum Africano decerneret, Quod ejus virtute aut felicitate, p. 117. Desperabam ferre de bona opera præstata Ciceroni auctore Pal. pr. sed bene quod egregiam hanc emendationem suggesterit quart. in ep. prius legabatur, quid de ejus virtute, etc. respicit enim Tull. ad decreti voces QUOD IN VIRTUTE RES PROSPERE GESTE SUNT, ID IS IMMORTALIUS, &c. item QUOD IN FELICITATE RES BENE GESTA EST, ET IDIUS IMMORTALIUS HONOREM HABERE IOBELMUS, ET IN TRIUMPHUM DE CERNINUS res clarissima est. na si vel per sonitum venisset in mentem Lamb. parcere poterat labori suo, quo totam hanc periodum per se sine pervenit.
2. Si neque virtus in nullo.) Posterior est add. in nullo, sed nolentibus prioribus, eam Pall. omnibus.
3. Ut dicitur postea. Lamb. interjecte effudit sic nullus. e. m. Pall. idem statim quoque ed. dit, maneat, alio modo dicantur, cum vox tamen ultima omnibus exulet: Pal.

4. In libello, suo.) Aptius, libellus, quod à Cujacii codice annotatum à Scal. illo nostro.
5. In eo nihil movetur.) Est & hoc ab industria Lamb. aut magis Petri Fabri autumantis sic restitendum l. i. et ferretur. nam Pall. accedunt vulgata, movetur, quæ quid hæc faciat, non video. ideoque non removi al. erum.
6. Invenit in ista verborum Lamb. invenit, sed alterum fuit in ead. aliis, restatque in Pall. om. versis.
7. Barum rerum quæ sunt.) Plurimè levius est, sed tamen sic quoque sum est pondus, quare monendum duxi, in Pall. omnibus ex are fuit.
8. Quæ modò dixisti, a commutandis.) Pal. e. et quart. igni ha, cum scripturæ & suus est. (enlus).
9. Sic videtur fuit.) Idem duxit & alii tres, fuit, quæ constantia non est fortuita.

itur, saepe accidit, ut nihil interesse nostra sciamus. *Spem illam*
meam sic ut in se, quod a te accedat, lucem ad hunc
 re nihil interest, aut tunc ad te. Ceterum pecunia.
 Quibus autem in rebus obsecratio tanta non sit, fieri
 men potest, ut id ipsum, quod interest, non sit magnum
 ut ei, qui jucunde vixerit, annos decem, si aequa vita ju-
 cunda mensura addatur; et quia momentum aliquod ha-
 beat ad jucundam accessio, bonum sit: si autem id non
 concedatur, non continuo vita beata tollitur. Bona au-
 tem corporis, hinc sunt, quod postea potius, similia
 habent eam accessio dignam, in qua laboratur: ut
 mihi in hoc Stoici jocari videantur interduci, cum ita di-
 cant: si ad illam vitam, qua cum virtute degatur, ampulla aut
 strigila accedat summum sapientem eam vitam potius, et quo
 haec adjecta sint, nec bestiorum tamen ob eam, caulam ro-
 re. Hoc simile tandem est non risu potius, quam oratio-
 ne efficiendum? ampulla enim sit, necne sit, quis non iure
 optimo irideatur, si laboret? atve **DE GRAVITATE** mem-
 brorum & cruciatu dolorum si quis quem levet magnam
 inerat gratiam: nec, si nescit sapiens ad ortibus eum cum a
 tyranno ito cogatur, similem habeat vultum. **3** ac nau-
 tyllam perdidisset: sed, ut magnum, & dissimile certamen
 iniens, cum sibi cum *capitis adversario*, dolore, depugnan-
 dum videret, excitaret omnes rationes fortitudinis, ac
 patientia: quarum praesidio iniret illud difficile, **4** dixi,
 magnumque praedium, deinde non quaremus, quid
 obducatur aut interest, quia sit admodum parvum: sed
 quid tale sit, **5** ut expleat summum. una voluptas est multis
 obducatur in illa vita voluptaria: sed tamen ea quamvis
 parva sit, pars est ejus vitae, quae posita est in voluptate:
 nummus in Croesi divitiis obducatur: pars est tamen di-
 vitiarum: quare obducatur etiam haec, quae secundum
 naturam esse dicimus, in vita beata: sint modo dantes bea-
 tae vitae. Argui, si, ut convenite debet inter nos, est quae-
 dam appetitio naturalis ea, & quae secundum naturam sunt,
 appetens: eorum omnium est aliqua summa facienda,
 quo constituto, tum licebit otiose ista querere, de magni-
 tudine rerum, de excellentia, quanta in quoque sit ad
 beatam vivendum, de istis ipsis obfuscationibus, quae pro-
 pter exiguitatem vix, aut ne vix quidem appareant.
7 Quid, de quo nulla dissensio est? nemo enim est, qui al-
 liter dixerit, quin omnino naturam simile esset id, ad quod
 omnia referuntur: quod est ultimum rerum appetendarum.
8 OMNIS enim est natura diligens sui. quae est enim, quae
 se unquam deserat, aut partem aliquam sui, aut ejus partis
 habitum, aut vim, aut ullius earum rerum, quae te undum
 naturam sint, aut motum, aut statum? quae autem natura sua
 prima institutioni oblata est, nulla profecto quin suam vim re-
 tineat a primo ad extremum. **9** quo igitur evenit, ut ho-
 minis natura sola esset, quae hominem relinqueret, quae
 obliteraretur corporis, quae summum bonum non in toto
 homine, sed in parte hominis poneret? quo modo autem,
 quod ipsi etiam fatentur, constatque inter omnes, conser-